
JE ČAS POSÍLIT 
OCHRANU 
HESLEM
Covid-19: novinky ze světa kybernetiky



Zvolte si silné heslo

Silné heslo musí splňovat 
dvě hlavní podmínky

1. Musí mít nejméně 8 znaků

2. Snadno si ho zapamatujete, ale těžko ho lze 
uhodnout

Heslo se může skládat z více slov – 
snadno si ho zapamatujete a zároveň je 
zachována jeho síla (např. „Modra 
merunka“, „Cerveny banan“)

Silné heslo znemožní hackerům přístup k 
vašim osobním a finančním datům a máte 
ho vždy ve svých rukou



Ukládejte si hesla 
bezpečným 
způsobem

• Používejte správce hesel, jako je 
Lastpass, 1Password a podobné

• Nesdílejte hesla s ostatními, včetně 
členů rodiny nebo blízkých přátel



Chcete si to zkusit 
sami?

1. Jděte na 
https://howsecureismypassword.net/

2. Vytvořte si několik hesel 
(která nepoužíváte)

3. Informace o síle hesla vám pomohou při 
tvorbě hesla v budoucnosti



Nezapomeňte
Heslo je váš nástroj pro řízení 
přístupu.

Chcete více informací o možnostech 
zabezpečení práce na internetu? 
Kontaktujte nás 


